
P.O. Reclutamento Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
    N. 728 DEL 14 OTTOBRE 2016 

 
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
 
 
 
Oggetto: Conferimento n. 6 incarichi di specialistica ambulatoriale, ai sensi dell’Accordo 

Collettivo Nazionale per la Specialistica Ambulatoriale e le altre professionalità, per le 
esigenze del Centro Interdipartimentale dei Trapianti di Rene dell’Azienda Ospedaliera 
Universitaria “Federico II”  

 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
 
        
        Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 
        F. to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016: conti vari centri di costo preso 
nota Fondi Centro Trapianti  
 
 
          Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse  Economico Finanziarie 
          F. to Dott. Rosario Magro 
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

 Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 
 F. to Dott. Natale Lo Castro                      F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 
 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 
Premesso che la Regione Campania, con D.D. n. 75 del 09/05/2016, ha assegnato a questa Azienda la somma di € 

1.145.167,00, per le esigenze del Centro Interdipartimentale dei Trapianti di Rene; 
 
 che le attività assistenziali svolte presso il Centro su citato richiedono il reclutamento delle figure professionali 

necessarie a supportare e ad affiancare i chirurghi ad esso assegnati; 
 
Visti l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed 

altre professionalità sanitarie, sottoscritto in data 17/12/2015 che, agli artt. 18, 19 e 20 disciplina, rispettivamente, le 
modalità di pubblicazione degli incarichi e di attribuzione di incarichi a tempo indeterminato e a tempo 
determinato; 

  
 la nota prot. n. 9911  del 14/06/2016, con la quale questa Azienda, nel rispetto dell’Accordo su citato, ha chiesto al 

Comitato Zonale di procedere, nell’ambito della selezione da espletare per la copertura dei turni vacanti relativi al 
2° trimestre 2016, alla pubblicazione dei seguenti turni, finalizzati al conferimento di incarichi a tempo determinato 
(anni 1): 
n. 5 turni, per n. 38 ore settimanali ciascuno, a laureati in Medicina e Chirurgia con specializzazione in Anestesia 
e Rianimazione, abilitazione all’esercizio dell’attività professionale ed iscrizione al relativo Albo, in possesso di 
certificata esperienza, acquisita dopo il Diploma di specializzazione, nel settore dell’Anestesia e Rianimazione del 
paziente sottoposto al trapianto d’organo, nonché nell’osservazione del soggetto da espiantare, in morte cerebrale; 
n. 1 turno, per n. 24 ore settimanali, a laureato in Medicina e Chirurgia con specializzazione in 
Gastroenterologia, abilitazione all’esercizio dell’attività professionale ed iscrizione al relativo Albo, in possesso di 
certificata esperienza, acquisita dopo il Diploma di specializzazione, nei seguenti settori: 
a)  endoscopia digestiva diagnostica del tratto superiore ed inferiore e follow-up delle precancerosi dell’apparato 

digerente con una casistica di almeno n. 500 esami (di cui n. 100 con uso di coloranti);  
b) endoscopia digestiva operativa del tratto superiore ed inferiore (polipectomie e mocosectomie) con una 

casistica di almeno n. 50 casi trattati;  
c) endoscopia video capsulare dell’intestino, con una casistica di almeno n. 200 esami;  
d) ecografia diagnostica ed interventistica (biopsie epatiche e trattamenti loco-regionali di lesioni tumorali 

epatiche) con almeno n. 500 procedure diagnostiche e n. 50 operative; 
 
l’Avviso di Pubblicazione prot. n. 25 del 17/06/2016, con il quale il Comitato Zonale ha pubblicato - tra l’altro -  i 
turni vacanti di specialistica ambulatoriale richiesti da questa A.O.U.; 

 
 le sotto elencate note, con le quali il Comitato Zonale, a conclusione della procedura selettiva espletata a seguito 

della pubblicazione del suddetto Avviso, ha segnalato i seguenti nominativi, quali professionisti cui assegnare gli 
incarichi di specialistica ambulatoriale, secondo le richieste formulate da questa Azienda con le sopra citate note, 
nella branca e per il numero di ore a fianco di ciascun professionista indicata: 
- nota prot. n. 759 del 26/09/2016, relativa al conferimento di un incarico a tempo determinato (durata 12 mesi), 

per n. 38 ore settimanali, nella branca di Anestesia e Rianimazione, alla Dott.ssa Cianciulli Flavia; 
- nota prot. n. 769 del 26/09/2016, relativa al conferimento di un incarico a tempo determinato (durata 12 mesi), 

per n. 38 ore settimanali, nella branca di Anestesia e Rianimazione alla Dott.ssa Vargas Maria; 
- nota prot. n. 770 del 26/09/2016, relativa al conferimento di un incarico a tempo determinato (durata 12 mesi), 

per n. 38 ore settimanali, nella branca di Anestesia e Rianimazione alla Dott.ssa De Crescenzo Caterina; 
- nota prot. n. 771 del 26/09/2016, relativa al conferimento di un incarico a tempo determinato (durata 12 mesi), 

per n. 38 ore settimanali, nella branca di Anestesia e Rianimazione al Dott. Di Fraia Massimiliano; 
- nota prot. n. 772 del 26/09/2016, relativa al conferimento di un incarico a tempo determinato (durata 12 mesi), 

per n. 38 ore settimanali, nella branca di Anestesia e Rianimazione alla Dott.ssa D’Aniello Martina; 
- nota prot. n. 779 del 26/09/2016, relativa al conferimento di un incarico a tempo determinato (durata 12 mesi), 

per n. 24 ore settimanali, nella branca di Gastroenterologia, alla dott.ssa Compare Debora; 
 

Ritenuto di dover procedere al conferimento dell’incarico di specialistica ambulatoriale ai suddetti specialisti; 
 
Attestato  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi 

della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della 
L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

  
Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

1. Di conferire ai sotto elencati professionisti, ai sensi dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con gli 
specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie, sottoscritto in data 17/12/2015, un incarico di 
specialista ambulatoriale per la durata, il numero di ore settimanali, nella branca specialistica e presso la Sede a fianco di 
ciascun nominativo indicati: 



- Cianciulli Flavia – durata 12 mesi per n. 38 ore settimanali – branca di Anestesia e Rianimazione – UOC di Anestesia, 
Rianimazione e Terapia Antalgica del DAI di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione; 

- Vargas Maria – durata 12 mesi per n. 38 ore settimanali – branca di Anestesia e Rianimazione – UOC di Anestesia, 
Rianimazione e Terapia Antalgica del DAI di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione; 

- De Crescenzo Caterina – durata 12 mesi per n. 38 ore settimanali – branca di Anestesia e Rianimazione – UOC di 
Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica del DAI di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione; 

- Di Fraia Massimiliano – durata 12 mesi per n. 38 ore settimanali – branca di Anestesia e Rianimazione – UOC di 
Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica del DAI di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione; 

- D’Aniello Martina – durata 12 mesi per n. 38 ore settimanali – branca di Anestesia e Rianimazione – UOC di Anestesia, 
Rianimazione e Terapia Antalgica del DAI di Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e Farmacoutilizzazione; 

- Compare Debora – durata 12 mesi per n. 24 ore settimanali – branca di Gastroenterologia – DAI di Gastroenterologia, 
Endocrinologia e Chirurgia; 

 
2.  Di formalizzare il conferimento dei suddetti incarichi mediante sottoscrizione di contratti, da trasmettere in copia conforme al 

Comitato Zonale. 
 
3.  Di corrispondere, a fronte delle prestazioni rese, il compenso orario previsto dall’Accordo Collettivo Nazionale per la 

disciplina dei rapporti con i medici specialisti ambulatoriali e le altre professionalità. 
 

4.  Di inserire i suddetti specialisti nel programma di sorveglianza sanitaria dell’A.O.U., nonché nei programmi di formazione 
continua del personale dell’A.O.U.. 

 

5. Per tutto quanto non previsto nella presente Deliberazione, si rinvia all’Accordo Collettivo Nazionale dei rapporti con gli 
specialisti ambulatoriali interni, veterinari ed altre professionalità sanitarie, sottoscritto in data 17/12/2015. 

 

6.  L’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla presente Deliberazione ai 
conti del bilancio aziendale nn. _________________________________,  nei quali sono confluiti i finanziamenti  erogati dalla 
Regione Campania per le esigenze del Centro Interdipartimentale dei Trapianti di Rene, indicati nelle premesse della presente 
Deliberazione. 

 

 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane        

F. to Dott. Natale Lo Castro 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F. to Dott.ssa  Daniela Spadea 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Umane; 
 
Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 
 
     D E L I B E R A 

 

 
per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
  
 

                          IL DIRETTORE GENERALE 
               F. to Dott. Vincenzo Viggiani 

          



 Data consegna 13.10.2016 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 24.10.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
E’ divenuta esecutiva il 14.10.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                          F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 
 
 
 
 
 
 


